
Vzorová Smlouva o poskytování prodloužené záruky na stroje
JOHN DEERE

uzavřená v souvislosti s kupní smlouvou na stroj zn. JoHN DEERE 1RW8410DPMK8o2563 mezi:

STROM PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 9 - Vinoř, Lohenická 607, PsČ !9O 17
lČ 257 51 069 DlČ: CZ2575!O69
sPoleČnostje zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 5866
Zastoupena: lng. Jiřím SopouŠkem a lng. Antonínem Weishauptem, místopředsedy představenstva
dále zastoupena: Karlem Novákem, na základě plné moci
dá le je n,,Prodávající" nebo,,STROM"

a

česrÁ zEMĚDĚLsKÁ UNlvERzlTA v pRAzE
se sídlem: Kamýcká 129, t6527 Praha 6-Suchdol
lČ:60460709 DlČ: CZ6046O709
zastoupen(a): lng. Martlnem Křenkem, ředitelem Škotního zemědělského podniku Lány
dále jen ,,Kupující" nebo ,,Zákdzník"

V závisIosti na sjednaných podmínkách o poskytování prodloužen é záruky, za předpokla du,že zákazník vždy řádně plnil své
stanovené smluvní Povinnosti, jsou-|i sp něny podmínky pro poskytování prodloužené záruky, provede prodávající
crcsiřednlctvím svého nebo smIuvně zajišténého autorlzovaného servisního střediska opravu nebo výměnu vadné součásti
ieOO SesiaVY souČástÍStroje V rámci vymezeného územív průběhu sm juvního období, Vždy ovšem za předpokladu existence
a ladnel^o up atněn'pIatného nároku.

DEFlN lcE

PojmY uŽÍvané vtéto Smlouvě budou vykládány vsouladu s níže uvedenými definicemi, ledaže by z kontextu by|o
nepochybné, že mají jiný význam.

PoRUcHA

Porucha znamená jakoukoIi závadu nebo defekt daného stroje v důsledku vadného materiálu nebo vadného továrního
zPracovánÍ, jeŽ vede k závadě stroje (viz definice) a způsobuje, že stroj přl provozu neplní výrobcem zn. John Deere
publikované specifikace pro daný stro1.

zÁVADA

Závada znamená jakékoli selhání funkČnosti nebo poruchu vyžadující opravu nebo výměnu podle firemních specifikací
publikovaných pro daný stroj výrobcem zn. John Deere, vznikne-li v důsledku vadného materiálu nebo vadného továrního
zPracovánÍ. Zazávadu se nePovaŽuje případ, kdy k selhánífunkčnosti či poruše došlo v důsledku běžného opotřebenístroje,
chYbné maniPulace, zásahem vyŠŠÍ moci anebo jiných příčin nespočívajících ve vadě materiálu anebo továrního zpracování.
Za závadu se nePovaŽuje případ, kdy sejedná o závadu položky či položek, kteréjsou vyňaty z prodloužen ézáruky dle čl. lV.
níže.

PRODÁVAJÍCÍ

STROM nebo obchodní Partner STROMu dle platné Smlouvy o obchodníspolupráci, zabývající se prodejem daných strojů
zákazníkům ve vymezeném území.

zÁKAzNíK

Vlastník stroje, Prodaného mu prodávajícím. Zákazníkem se rozumíjak přímý kupujícístroje od prodávajícího, tak i subjekt,
který stroj, ke kterému se váŽe záruka dle této smlouvy, získal koupíod jiného prodávajícího, za předpokladu, že byly splněny
veŠkeré náleŽitosti kladené na takový prodej touto smlouvou či jiným ujednáním stran.

AUToRlzovAN É sERVlsN í sTŘEDlsKo

Autorizovaným servisním střediskem (dále ijen,,ASS") se rozumíservisnístředisko zajišťující servisníčinnost na strojích zn.
John Deere a souvisejícíprodej originálních náhradních dílů, které obdrželo akreditaci od PoSKYToVATELE ZÁRUKY.



sTRoJ

Stroj znamená zboží zn. John Deere a uvedené v kupnísmlouvě nebo kupních smlouvách mezi prodávajícím a kupujícím, na

které se dle smlouvy o obchodníspolupráci uzavřené mezi STROMem a prodávajícím vztahuje prodloužená záruka.

POSKYTOVATEL ZÁRUKY

Poskytovatelem prodloužené záruky je STROM.

VYMEZENÉ Úzrttlí
Vymezeným územím ve vztahu ke strojije územíČeské republiky.

MAX|MÁLNÍRUČENÍ

Úhrn všech nároků v průběhu smluvního období nesmí převýšit prodejní cenu stroje, účtovanou prodejcem zákazníkovi
(,,maximální ručení").

OBDOBÍ PRODLOUŽEN É ZÁnUrY

Obdobíprodlouženézárukr dletétoslllloLtlr.jeobdobí36nrěsícťrrrásledujícíchpouplyrrutízákladní 12měsíční
zárirční dob1 posklto\ane sptr]ečrltlsti Jt.lttl Deere. f traktorů modelové řady 7 a 8 a zemědělských tahaČŮ
nrodelol,é řadr 9 r-,t,robení-ch ve rirobním zár-odě l,í-robce ve Waterloo, Iolva (USA) od modelových řad
]021 (}I\21)je období prodlouzerle zi]rtlk\ dle této strllottrr ]-1 rněsíců následLrjícíclr po upl1,,nuíízák|adní24
;:.;si;:l , zrt,,,;tli dobr ptlsklto\ a1,:e s:_,a,]-ii,.,_.s:i Jlhrl Deere.

sPoLUÚČÁ.sr áxnzníxa
Skupina A1) Traktory

Skupina 42) Traktory

modelová řada 5 (5M, 5R, 5E, sGV, 5GF)

do 3000 h provozu stro_ie

nad 3000 h provozu stroje

modelová řada 6 {6M, 6R, 6MC, 6RC)

do 3000 h provozu stroje

nad 3000 h provozu stroje

mode|ová řada 7 a8 {7R, 8R, 8RT, 8RX)

do 3000 h provozu stroje

nad 3000 h provozu stroje

Skupina A3) Traktory

S,-p,^a 3, Zemede sré tahače mode|ová řada 9 (9R,9RT,9RX)

do 3000 h provozu stroje

nad 3000 h provozu stroje

Skupina C) Lisy na válcové balíky

do 8.000 vylisovaných balíků

nad 8.000 vylisovaných balíků

Skupina D) Samojízdné stroje, a to sklízecí mlátičky (kromě W330 a W440),

samojízdné řezačky a samojízdné postřikovače

do 1000 h provozu stroje

nad 1000 h provozu stroje

do 1000 h provozu stroje
nad 1000 h provozu stroje

Skupina E) Sklízecí mlátičky W330 a W440, adaptéry značky John Deere určené pro sklízecí mlátičky a řezačky
zakoupené společně se sklizňovým strojem

4 990,- Kč

9 990,- Kč

5 990,- Kč

11 990,- Kč

8 990,- Kč

14 990,- Kč

11 990,- Kč

17 990,_ Kč

4 990,- Kč

9 990,_ Kč

11 990,- Kč

!7 990,- Kč

9 990,- Kč
14 990,- Kč

Spoluúčast bude hrazena zákazníkem prodávajícímu, anebo přímo poskytovateli záruky na základě fakturace. Spoluúčasti
jsou uvedeny bez DPH.

PtNĚNí

lákazníkje povinen na své náklady doručit stroj k opravě příslušnému ASS. V případě provádění opravy stroje u zákazníka,
bude zákazníkovi účtováno cestovné dle aktuálního sazebníku prodávajícího. Náklady prodávajícího na odstraněníZÁVADY
nese POSKYToVATE L ZÁRU KY.



Ohlášení poruch a uplatnění nároků z prodloužené záruky musí být vždy se zákazníkem řešeno s použitím formulářů
(zakázkových listů) a následných protokolů reklamačního systému společnosti STROM PRAHA a.s., se kterými prodávající
zákazníka seznámí. Vyhodnocenía likvidaci ohlášené poruchy provede ASS,

DALŠÍ PRODEJ STROJE

Pokud zákazník prodá stroj třetí osobě, mohou práva a povinnosti z této smlouvy o prodloužené záruce přejít na nového
vlastníka stroje za předpokladu, že:

- transakce bude stvrzena náležitým dokumentem (kupní smlouvou), který bude předán prodávajícímu nebo
autorizovanému servisnímu středisku,

- nový vlastník stroje dodrží všechny podmínky prodloužené záruky stanovené touto smlouvou a dalšími souvisejícími
dokumenty,

- prodávalícímu a příp. ASS budou uhrazeny náklady spojené s přeregistrací stroje.

Tato smlouva zaniká spolu s platným odstoupenim některé ze smluvních stran od kupní smlouvy nebo této smlouvy o
poskytování prodloužené záru ky.

VŠEOBECN É PODMÍNKY PRODLOUŽENÉ ZÁnUXY

(Závazné podmínky pro poskytování prodloužené záruky)

čuruex 1- KRyTí
-,:: ::,::-= ..:- -.,,. :'a 33s.1 ,:3,.^ :,a] c-:=^= ]arJKy se vztahují ke sm ouvám uzaviraným mezl zákaznikem a

.':....,:* -.,.,-, 3. ]]., .3:^.s: .,.c 3ui.,e 23i,uk\/ iešení závad a poruch, na které se vztahuje prodloužená
:.'-,.. ,-- ,, =::,.], . p;'-:-, J..,] JC. t,p0,0C]3Jžené zaruky posuzujís ohIedem na puvod svého vzniku zvláŠť, i kdyby
S€ C3So,ve prol naiý, Teoy spotuučast oude uplatňována na každou separátni závadu nebo poruchu zvláŠť.

V případě, že bude možno provést standardní výměnu příslušných komponentů, bude taková standardní výměna
provedena přednostně před použitím nových komponentů. Než se rozhodne o výměně určitého komponentu, zváží se
nejdříve moŽnost provést jeho opravu s přihlédnutím k ekonomické efektivnosti takové opravy.
\,i,,,něnéne vacle c'it, se stava]ima.letkem PoSKYTO\/ATELE ZÁRUKY

-,,;:- , -:^.-;: , j;o: u'3'3",, pozado\a: nTontáž diiu s vyššimi parametry, než jsou parametry nahrazovaných dílů.
-^ - -<1ao1,, spojené s oo ožkami, které ne,lsou pokryty touto Smlouvou, včetně stanovené spoIuúčasti.-j\:- 

, aJ !-U:ť ó

,est lŽe neKteíe z ustanoveni teto Sm ouvy bude prohlášeno za nepIatné, nebude tím ov|ivněna platnost ostatních
us:anovení této Sm ouvy.

Výměny souČásti nebo opravy provedené podIe této Smlouvy nemajívliv na prodlouženídoby platnosti smlouvy.

čt-Áruex 2 - povlNNosTlzÁKAzNíKA

Zákazníkje povinen na vlastnínáklady používat, udržovat a seřizovat svůj stroj v souladu s výslovnými pokyny obsaženými
v návodu k obsluze stroje, který mu byl předán.

Zákazníkje povinen v souvislosti s daným strojem používat pouze původní komponenty značky John Deere, jakož i kapaliny
a maziva dodávaná POSKYTOVATELEM ZÁRUKY, kterýje oprávněn provést odběrvzorků k rozboru.

Pověřené osobě POSKYTOVATELE ZÁRUKY, prodávajícímu nebo ASS pověřenému opravou musí zákazník na vyžádání
předloŽit faktury a/nebo dokumenty osvědčující charakter a původ součástí, maziv a údržbových produktů použitých pro
daný stroj,

Zákazníkje povinen zajistit provedení předepsané údržby stroje podle návodu k obsluze. Veškeré údržby stroje musí být
prováděny výhradně ASS. U všech strojů je zákazník povinen zajistit před započetím sezónních prací provedení kompletního
předsezónního servisu u ASS. Tyto operace se zákazníkovi fakturují a zaznamenávají do evidence v ASS vč. data provedení,

čúrurr 3 - položKy KRyTÉ TouTo sMlouvou
Všechny položky níže jmenované jsou kryté touto Smlouvou, pokud na nich vznik|a ZÁVADA ve smyslu jakéhokoli selhání
nebo poruchy vyžadující opravu nebo výměnu podle firemních specifikací publikovaných pro daný stroj výrobcem John
Deere, vznikne-li v důsledku vadného materiálu nebo vadného továrního zpracování. V žádném případě se o ZÁVADU ve
smyslu této Smlouvy nejedná v případě, kdy k selhání či poruše došlo v důsledku běžného opotřebení stroje, chybné
manipulace, zásahem vyšší moci nebo jiných příčin nespočívajících ve vadě materiálu anebo továrního zpracování.

- motor: veškeré vnitřnídíly bloku a hlavy válců;



původně namontované turbodmychadlo a vstřikovací čerpadlo: podle rozboru a rozhodnutí autorizovaného specialisty;

- řiditelná náprava;

- soustava řízení: všechny vnitřní součásti hydrogenerátoru;

- soustava klimatizace: veškeré součásti kromě filtrů a chladícího média;

- elektrická soustava;

- převodová skříň/převodovka a zadní náprava;

- brzdová soustava: veškeré díly brzdových systémů v olejové lázni. V případě suchých kotoučových brzd je krytý
mechanizmus brzd s výjimkou kotoučů a obložení;

- hydraulická soustava: veškeré vnitřní i vnější součásti;

- klikové skříně: za předpokladu, že došlo k jejich poškození některou z výše uvedených komponent, nebo byly poškozeny
nepřímo selháním těchto komponent.

čuruex 4 - položKy vyŇATÉ zE zÁRuKy
Krytí podle této Smlouvy se nevztahuje na následující připady:

údržbové práce a spotřební materlái nutný pro tyto práce;

- veškeré opotřebitelné díly, včetně (nikoli však pouze) řemenů, hadic, výfuků (tlumičů itrub), brzd, řetězů, čepů řízení,
žacrch lišt, nožu a prstu;

opotřebovávané desky stabl] zator,l a c,od -žo,racich ramen;

,zd;;rc,: pal,r,ové, hydrau lcke: i ra::a:^ ' try;

- ,s:'.l :,::=

- - : -ta

--r--- -)--- - -- :, ^ < ^_,_ ^

.aaa,a aa.,,,a.a'.a""ua"''rrr, aaaa,-si,aa. CusleCkuzkratuči .linépřičjny;
| - ^:-:,'),-)=i )., ,:(.eTe aťi 9! Ulrtll,!]JK duťlil o auoyt cd STRoMu;

- přední ckno a ostatní okna;

- oleje a veškeré ostatní kapaliny obsažené v zásobnících a nádržích;

veškerá ostatni dílčí ústrojí neuvedená výše ani v článku 3 výše;

- ccrucl,, zc!5oc?.e rehoCou, krádež', \/anca ls.nem, nedba]ostí, nesprávným používáním, přetížením, neprováděním
-c"il,, ..j.siai(e* ]r!]5elo!t neco .esprávným zachazením, úmyslným přečinem nebo podvodným jednáním
:. ::,.-, ]irEl1 ka : pc,lz:'m součásti, nedodaných STRoMem;

- .oi-c:!, z!;scOe.e J3.avou připoleného nářadí nebo přísiušenství, při nichž dojde k přetížení přísIušné komponenty
stroje izvedacich komponent, převodů, brzd atd.);

- poruchy způsobené použitím znečištěného nebo nestandardního paliva;

- zařízeni upravená nebo použitá pro soutěžníúčely jakéhokoli druhu nebo použitá za podmínek, které nejsou v souladu
s podmínkami specifikovanými výrobcem nebo s použitím, pro něž byla tato zařízení určena;

- poškození způsobená nehodami zaviněnými třetí stranou nebo vzniklými zásahem třetí strany;

- poruchy zpŮsobené vnějším znečištěním nebo poškozením (mráz, požár, blesk, obsah soli ve vzduchu, nárazy, cizítělesa,
ponoření, zaplavení, sesuv půdy, pokles nebo zhroucení půdy, válka, invaze, kontaminace ionizujícím nebo
radioaktivním zá řen ím, překoná n í zvu kové bariéry);

- následky nehod způsobeným vozidlem samotným nebo jeho vybavením v důsledku nedodržení informací poskytnutých
uživateli;

- zařízení, z nichž byl odpojen počítač hodin provozu, nebo byl počítač po určitou dobu bez nahlášenímimo provoz;

- běžné opotřebení zařízení - především motoru (komprese, spotřeba atd,);

- případy vzniklé v důsledku opravy, která nebyla provedena s použitím správných postupů nebo byla provedena osobou
neautorizovanou PoSKYToVATELEM ZÁRU KY;

- veškeré poruchy, nehody a nároky i jejich následky, které byly nebo budou likvidovány jiným krytím nebo pojistkou u

některé pojišťovny;

- veškeré úrazy, při nichž dojde k úmrtí nebo je při nich způsobena celková nebo částečná invalidita vlastníka nebo
uživatele zařízení, na něž se vztahuje tato smlouva;

- operace prováděné na testeru pro zkoušení motoru nebo vývodového hřídele;

- nářadí připojené ke stroji;

* dopravní nehody a veškeré škody způsobené třetím stranám včetně poškození půdy, zemědělských plodin, budov a

osob, případně veškerých následných ztrát jakéhokoli druhu;

l



náklady v důsledku nemožnosti používání zařízení;
nákladY na nájem jiného zařízení po dobu, kdy nebylo možno používat předmětné zařízení;
zařízení, u nichž nebyla prováděna předepsaná údržba;
komponenty AMS;

katalyzátor (Doc)a filtr pevných částic (DPF)a systém katalytické redukce (SCR);
katalyzátor (SCR).

Krytí podle této Smlouvy se u samoiízdných postřikovačů dále nevztahuje na následujíci případy:
- sYstém Postřiku (a to na následující Části: čerpadla postřiku, ventily postřiku, ramena postřiku, sekční ventily, hadicepostřiku a trysky);

- hydraulické hadice;

- kabelové svazky.

Toto uStanovení Platí bez ohledu na jakékoliv daiši příčiny nebo případy, které následně nebo jakkoliv jinak přispívají keztrátám, škodám, finančním nárokům nebo výlohám,
ProdávalÍcí neodPovídá zákazníkovi mimo výše uvedených náhrad za jakékoliv další škody vsouvislosti s uplatněnímprodIoužené záruky.

Př nesPlnění výŠe uvedených ustano've.' .aroKy vyplývajíci z této Smlouvy o poskytování prodloužené záruky mohourart<ncui,

?aEzr
V._-.-.."..-.. dl

za Kupujícího
česká zeměděiská univerzita v praze

lng, Martin Křenek

Ceslá zenĚděl§lá rnfuerzila r PIazB
§ttdní zemedělský pocinit<

27ailLány @

' 
/l

}Ll_.//

PRAHA a.s.
Karel Novák

:.- ,.-',
lc _ ^., ]c::: ::,:.,,: ;']6 PSí 440 0]

SIROM PRAHAa,s, @
lCO, Ďl 5t OSg, D|Č: CZ256t06!)

prahaó -vi*i. Lohenrcká 607, P§číX)17

,JdM 3.4.r^qí)


